【JPrOS 通信 No.457】 2024.04.30 JPrOS2024 学生・若手発表賞および初めての学会発表について

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 457 号 ★★★ 2024.04.30

■■■ JPrOS2024 学生・若手発表賞および初めての学会発表について■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素より日本プロテオーム学会にご協力いただき誠にありがとうございます。

JPrOS2024(https://www.jhupo.org/event/2024/)について「学生・若手発表賞」および「初めての学

会発表」に関するご連絡です。

〇学生・若手発表賞

今大会では、学生および若手研究者の方に優秀発表賞を設けております。演題申し込み時に口頭

セッションとして「学生・若手発表」を選んでいただきエントリーしてください。人数が多い場合は、一次

選考をさせていただく場合もございます。ご了承ください。また、若手研究者の年齢制限は特に設けて

おりません。

〇初めての学会発表

修士課程大学院生、学部生は研究を開始して期間が短いため新規のデータが必ずしも出ていない

場合があります。このため、発表ができず大会への参加を取りやめる学生さんも多いことと思います。

しかし、学会としてはこうした学生さんにも是非参加していただき、研究のモチベーションを上げるととも

に博士課程進学のきっかけにしていただきたいと思っています。そこで、JPrOS2024 では、必ずしも新

規データが出ていない場合でもその準備段階のデータを発表できる「初めての学会発表」セッションを

設けることにしました。

このセッションでの発表を希望される方は、口頭セッションとして「学生・若手発表」を選択して演題を

申し込みむとともに、その学生さんの PI の先生は「初めての学会発表」セッションでの発表を希望する

ことを学会事務局（info@jhupo.org）にメールでその旨を連絡してください。

修士課程大学院生、学部生の皆様のご参加、ご発表をお待ちしております。

日本プロテオーム学会 2024 年大会・第 20 回日本臨床プロテオゲノミクス学会合同大会

大会長

国立がん研究センター希少がん研究分野 近藤格(JPrOS2024)

国立がん研究センター希少がん研究分野 野口玲 (JSCP20th)

-----------------------------------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/配信中止】【ご質問・お

問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局（ info@jhupo.org ）にお願いいたします。

-----------------------------------------------------------------------------------------------